

# AX IV HoldCo A/S

c/o Kromann Reumert  
Sundkrogsgade 5  
2100 København Ø

CVR-nr. 37989509

## Årsrapport

01-01-2023 - 31-12-2023

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28-06-2024

---

Jesper Frydensberg Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	AX IV HoldCo A/S c/o Kromann Reumert Sundkrogsgade 5 2100 København Ø
CVR-nr.	37989509
Stiftelsesdato	07-09-2016
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
<b>Bestyrelse</b>	Povl Christian Lütken Frigast Christian Gyomos Schmidt-Jacobsen Peter Nyegaard, Direktør
<b>Direktion</b>	Peter Nyegaard
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
CVR-nr.	33963556

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med anlægsinvestering, finansiering, industri, handel og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på t.kr. -72, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på t.kr. 398.846, og en egenkapital på t.kr. 398.648.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Bruttotab</b>		-56	-19
<b>Driftsresultat</b>		<u>-56</u>	<u>-19</u>
Andre finansielle indtægter		2	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>-18</u>	<u>-25</u>
<b>Resultat før skat</b>		<u>-72</u>	<u>-44</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>-72</u>	<u>-44</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-72</u>	<u>-44</u>
<b>Resultatdisponering</b>		<u>-72</u>	<u>-44</u>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	398.815	398.815
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>398.815</u>	<u>398.815</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>398.815</u>	<u>398.815</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>31</u>	<u>82</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>31</u>	<u>82</u>
<b>Aktiver</b>		<u>398.846</u>	<u>398.897</u>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		10.500	10.500
Overkurs ved emission		397.500	397.500
Overført resultat	4	-9.352	-9.280
<b>Egenkapital</b>		<b>398.648</b>	<b>398.720</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22	19
Gæld til tilknyttede virksomheder		176	158
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>198</b>	<b>177</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>198</b>	<b>177</b>
<b>Passiver</b>		<b>398.846</b>	<b>398.897</b>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Nærtstående parter	7		

## Noter

### 1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte, og der udbetales ikke løn til direktion eller bestyrelse.

### 2. Finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Andre finansielle omkostninger	18	25
	<b>18</b>	<b>25</b>

### 3. Oplysninger om kapitalandele i associerede virksomheder

i m.kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Danmarks Skibskredit Holding A/S	København	32,60	2.446	515
			<b>2.446</b>	<b>515</b>

### 4. Overført resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Saldo primo	-9.280	-9.236
Årets tilgang	-72	-44
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-9.352</b>	<b>-9.280</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### 6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 7. Nærtstående parter

Axcel Fonden har været komplementar for selskabet, indtil selskabet den 25 september 2023 blev omdannet fra P/S til A/S. Indtil omdannelsen har komplementaren, som kompensation for dens direkte og ubegrænsede hæftelse for selskabets forpligtelser, modtaget et årligt vederlag beregnet som en forrentning af komplementarens egenkapital. Forrentningens størrelse fastsættes til den IRR ("Internal Rate of Return") i procent, som selskabet har opnået i et givent regnskabsår.

Komplementarens kompensation, som kommer til udbetaling i et givent regnskabsår udgør som minimum DKK 25.000 og kan maksimalt beløbe sig til DKK 50.000. Kompensationen er i regnskabsåret justeret for den reducerede periode som komplementar.